

## کوهپایه های اندن،

### امریکا را به لرزه خواهد آورد



هیوو مورالیس شخص برگزیده و پیشگام برای دور دوم در پست ریاست جمهوری بولیویا کاندید شد.

درین انتخابات پنج ملیون رأی دهنده بولیویائی برای انتخاب شصت و پنجمین رئیس جمهور شان با تاریخچه یکصد و هشتاد و چهارساله به پای صندوقهای رأی میروند تا شخصیت برگزیده بولیویا را برای این سمت انتخاب نموده و برنامه های کنونی و بعدی وی را مورد پشتیبانی قرار دهند.

انتخابات بروز یکشنبه مؤرخ ۶ دسامبر ۲۰۰۹ برگزار شد و نتایج مقدماتی آن اعلام گردید که مطابق آن فعلاً ۶۳ الی ۶۵ در صد آرا را هیوو مورالیس بدست آورده و هیچ شکی درین زمینه وجود ندارد که با اکثریت مطلق دور بعدی ریاست جمهوری بولیویا را عهده دار نگردد.

در سال ۲۰۰۹ در قانون اساسی بولیویا تغییری به تصویب رسید و مطابق به آن پارلمان بولیویا که قبلاً کانگرس نام داشت به "مجلس تقنینی" یا پارلمان مسمی شد.

در انتخابات دیروزی همچنان در مورد اشغال ۱۶۶ کرسی در پارلمان و مجلس سنای بولیویا تصمیم اتخاذ شد که درین رأی دهی باز هم حزب مورالیس «نهضت سوسیالیزم» توانست در پارلمان از جمله ۱۳۰ چوکی ۸۵ آنرا و در مجلس سنا از ۳۶ چوکی ۲۵ آنرا بخود اختصاص دهد.

وضع اکنون در بولیویا از اینقرار است که مورالیس و نهضت سوسیالیزم به آرای هیچ یک از احزاب، متحدین و همدستان ضرورت ندارد و میتواند همه قوانین را با اکثریت خویش در پارلمان به تصویب رسانیده و به منصفه اجرا قرار دهد.

بهتر است معلومات اندکی در مورد آقای مورالیس ارائه داریم تا جایگاه طبقاتی و ریشه های اندیشه ئی اش متبازر گردد.

خووان هیوو مورالیس ایما مربوط به قوم ایمارا از نژاد سرخپوست است که بتاريخ ۲۶ اکتوبر ۱۹۵۹ در مناطق مرتفع ولایت هوروورو که منطقه کارگران معادن بود در یک فامیل دهقانی کم زمین دیده به جهان گشود. از جمله هفت خواهر و برادرش به شمول وی سه تن از کام مرگ و میر دوران کودکی نجات یافتند. هیوو در همینجا به آموزش آغاز کرد و در پهلوی آن غرض کمک به خانواده اش به شبانی گوسفندهای لامه میپرداخت. شرایط ضیق اقتصادی-اجتماعی، بهره کشی بی حد و حصر کارگران معادن، زنده گی مزدوری دهاقین و بالاخره از دست دادن چهار عضو فامیلش در زمان کودکی تکانه های بزرگی بود که این نوجوان را در سالهای ۸۰ قرن اخیر به دره های ولایت چاپاری همراه با فامیلش کشانید. در همینجا با مسائل سیاسی آشنائی حاصل کرده و با ریشه های دهقانی اش وداع نکرده، بلکه بیشتر به آن احترام قائل شد و در تشکل دهقانان و کارگران به مبارزه پرداخت.

ناگفته نباید گذاشت که کشور های امریکای لاتین و امریکای مرکزی همیشه روابط خوبی با هم داشته و همدیگر را در همه مسائل یاری رسانیده اند.

مورالیس برای اولین بار در انتخابات سال ۲۰۰۲ ریاست جمهوری شرکت کرد و ۲۱ در صد آرا را بدست آورد و در جناح مخالف حکومت به کارش ادامه داد. در هنگام ارائه برنامه انتخاباتی

اش در سال ۲۰۰۵ که قسمت بزرگ آن روی خلع قدرت سرمایه داران و دلالتان همدست شان میچرخید، توانست مورالیس اکثریت آرا را بخود اختصاص دهد.

در مدت زمان پنج سال زمامداری اش عرصه های بزرگ صنایع، بانکها و تأسیسات نفت و گاز کشور را دولتی ساخت و دست تعداد زیادی از سرمایه داران را که در گذشته بر سرنوشت مردم تصمیم میگرفتند، کوتاه کرد. موصوف در بخش اصلاحات ارضی و زراعت توزیع ۱۴ میلیون هکتار زمین را به دهاقین بی زمین و کم زمین و استملاک آن از فیودالان که هنوز هم ادامه دارد، در سرخط کارش غرض بهبود وضع دهقانان قرار داده و عملی مینماید. پرداخت حقوق تقاعد را برای آنعده از افرادی که بالای سن ۶۵ سالگی قرار دارند طرح نموده و قسماً در عمل پیاده کرده است. آموزش و صحت برای همه رایگان اعلان شده و درین عرصه ها هر چه گسترده تر موفقیت های زیادی نصیب حکومت مورالیس گردیده است. اکنون طور امتحانی به استخراج لیتیوم که برای تولید بطری های کوچک و بزرگ از آن استفاده میشود آغاز گردیده و در استخراج نقره و سائر معادن پیشرفت هائی بدست آمده است.

با این همه نباید فراموش کرد که امپریالیزم از زمان سقوط دیکتاتوری بولیویا در سال ۲۰۰۱ همیشه در صدد انجام یک سلسله فعالیتها و حتی کودتاها بوده و به هیچ وجه نمیخواهد تا ریفورمها و تحولات درین کشور به خواست مردم و حکومت بولیویا پیاده گردند. ولی از انجائیکه اکثریت مردم از ظلم و استبداد دیرپا رهائی یافته اند دیگر حاضر به آن نیستند تا فریب ارتجاع را خورده و به مقدسات میهنی شان پشت پا زنند.